
Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 3 — 400 — Poz. 22 i 23

22

ZARZĄDZENIE NR 15  
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 19 sierpnia 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w regulaminie organizacyjnym Komendy Wojewódzkiej  
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu

Na podstawie art. 13a ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 12, poz. 68 oraz Nr 18, poz. 97) zarządzam, co na-
stępuje: 

§ 1.

Zatwierdzam zmiany w regulaminie organizacyjnym Ko-
mendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Opolu, ustalone decyzją nr 121/2009/WOK Opolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożar-
nej z dnia 10 sierpnia 2009 r. zmieniającą decyzję w spra-
wie ustalenia regulaminu organizacyjnego Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, za-
opiniowane pozytywnie przez Wojewodę Opolskiego. 

§ 2.

Zmiany w regulaminie organizacyjnym Komendy Wo-
jewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, 
ustalone decyzją nr 121/2009/WOK Opolskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożar-
nej z dnia 10 sierpnia 2009 r. zmieniającą decyzję 
w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ko-
mendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Opolu, wchodzą w życie z dniem 1 września 2009 r.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz

23

ZARZĄDZENIE NR 16  
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 7 października 2009 r.

w sprawie nadania statutu Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej w bydgoszczy

Na podstawie art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, 
z późn. zm.1)) zarządza się co następuje: 

§ 1.

Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Bydgoszczy nadaje się statut, stanowiący załącznik 
do zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od 
dnia podpisania.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

nadbryg. Wiesław Leśniakiewicz

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, 
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, 
poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, 
Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666. 



Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 3 — 401 — Poz. 23

Załącznik do zarządzenia nr 16 Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej z dnia 7 października 2009 r. 
(poz. 23)

STATUT

Szkoły Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy

§ 1.

1.  Szkoła Podoficerska Państwowej Straży Pożarnej 
w Bydgoszczy, zwana dalej „Szkołą”, jest jednostką 
organizacyjną Państwowej Straży Pożarnej, nadzo-
rowaną przez Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej.

2.  Szkoła jest państwową jednostką budżetową w ro-
zumieniu art. 20 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, 
z późn. zm.).

§ 2.

Szkoła ma siedzibę w Bydgoszczy.

§ 3.

1.  Szkoła ma prawo używania pieczęci urzędowej z go-
dłem państwowym i napisem w otoku: „Szkoła 
Podoficerska Państwowej Straży Pożarnej w Byd-
goszczy”.

2.  Szkoła może posiadać własny sztandar.

§ 4.

Przedmiotem działalności Szkoły, w tym działalności 
podstawowej, jest kształcenie i szkolenie na potrzeby 
Państwowej Straży Pożarnej, ochrony przeciwpożaro-
wej oraz systemu ochrony ludności oraz realizowanie 
działań operacyjnych. 

§ 5.

Organami Szkoły są:

1)  Komendant Szkoły,

2)  Rada Pedagogiczna,

3)  Rada Kursu.

§ 6.

1.  Komendant Szkoły, zwany dalej „Komendantem”, 
kieruje Szkołą i reprezentuje ją na zewnątrz.

2.  Komendant zadania swoje wykonuje przy pomocy 
Zastępcy Komendanta, Głównego Księgowego oraz 
kierowników komórek organizacyjnych Szkoły.

§ 7.

Komendant ustala, w drodze regulaminu: 

1)  organizację wewnętrzną Szkoły,

2)  tryb kierowania oraz zadania komórek organizacyj-
nych Szkoły,

3)  szczegółowe zasady organizacji kształcenia i szkole-
nia w Szkole, 

4)  zasady rekrutacji kandydatów do Szkoły,

5)  przebieg nauki w Szkole,

6)  prawa i obowiązki słuchaczy.

§ 8.

Regulamin Szkoły zatwierdza Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej.

§ 9.

1.  Organem opiniodawczo-doradczym Komendanta, 
w zakresie realizacji zadań statutowych Szkoły, jest 
Rada Pedagogiczna.

2.  W skład Rady Pedagogicznej wchodzą wszyscy wy-
kładowcy i instruktorzy zatrudnieni w Szkole. Prze-
wodniczącym Rady Pedagogicznej jest Komen-
dant.

3.  Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działal-
ności, który nie może być sprzeczny ze statutem 
Szkoły.

§ 10.

1.  Reprezentacją słuchaczy jest Rada Kursu.

2.  Zasady funkcjonowania Rady Kursu oraz wybiera-
nia i działania jej organów określa regulamin, za-
twierdzony przez Komendanta Szkoły.

§ 11.

Szczegółowe zasady organizacji kształcenia i szkole-
nia na poszczególnych szkoleniach i kursach organizo-
wanych w Szkole, określają programy nauczania tych-
że szkoleń i kursów oraz regulamin Szkoły.




